
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC7350A598AB5D066840B3B8BAC523



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PP SRP 058/2018

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0058/2019.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0059/2019.

• 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1.128/2017 – PP 013/2017.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC7350A598AB5D066840B3B8BAC523



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 058/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe 
de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 058/2018, em favor das 
Empresas SILVIA ALVES MACHADO EIRELI CNPJ: 26.751.682/0001-68 
vencedora do LOTE 01 com um lance no valor global de R$ 352.000,00 
(trezentos e cinquenta e dois mil reais), e a empresa TIC TAC COMERCIO DE 
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA-ME CNPJ: 13.697.291/0001-60 vencedora 
do LOTE 02 com um lance no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e LOTE 
03 com um lance no valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil 
reais), totalizando um valor global de R$ 717.000,00 (setecentos e dezessete mil 
reais). Resolve HOMOLOGAR em 16/01/2019, considerando vencedora por 
apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 16/01/2019 
– Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

737F99DA3AF33C56ECB319CCE1F61509

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0058/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 058/2018. Objeto: contratação de empresa para 

futura e eventual aquisição de brinquedos destinados a atender as 
necessidades das Secretarias municipais de Educação e Assistência Social do 
município de América Dourada BA. Assinatura da Ata: 16/01/2019. Vigência: 
16/11/2019. Empresa adjudicatária: TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS 
PEDAGOGICOS LTDA-ME, CNPJ n° 13.597.291/0001-60, Valor R$ 
365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais) referente aos LOTES 02 e 
03. A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de America Dourada. America Dourada – BA, 16/01/2019 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0059/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 058/2018. Objeto: contratação de empresa para 

futura e eventual aquisição de brinquedos destinados a atender as 
necessidades das Secretarias municipais de Educação e Assistência Social do 
município de América Dourada BA. Assinatura da Ata: 16/01/2019. Vigência: 
16/11/2019. Empresa adjudicatária: SILVIA ALVES MACHADO EIRELLI, 
CNPJ n° 26.751.682/000168, Valor R$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e 
dois mil reais) referente ao LOTES 01. A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – 
BA, 16/01/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DC11277AEB3CC4A64776553CE48E389

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

                           ESTADO DA BAHIA 

             MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
                   Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
                   (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 
 

 
AV. ROMÃO GRAMACHO, 77  - CENTRO 

FONE (74) 3692-2000 – CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA-BAHIA 
E mail: licitacao@americadourada.ba.gov.br - www.americadourada.ba.gov.br 

 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 1.128/2017 – PP 013/2017. Contratado: 
STAF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ / MF nº 03.361.154/0001-05, onde o valor terá 
acréscimo de 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), passando de R$ 160.800,00 
(cento e sessenta mil e oitocentos reais) para 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 
mil reais), com acréscimo de um percentual de 2,21 %. Data de assinatura: 
04/01/2019. Cristiano de Oliveira Dourado – Presidente da CPL. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC7350A598AB5D066840B3B8BAC523


		2019-01-17T14:40:04-0300




